
pagaderos mensualme
Se pagara un

rdrcar..

rc¡onal que corresponde a S2.177.33

#
W

REourNoA' 
S(}EllE2o2lEsta Alcaldia decretó hoy lo s¡guiente:vtsros :

Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Const¡tucional de Mun¡c¡pal¡dades,
Texto Refund¡do coord¡nado y s¡slematizado, fijado por el D.F.L. No 'l del Min¡ster¡o del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre conlralos administrativos de sum¡nistros y prestación de servicios.

El Decreto Alcald¡cio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Proced¡m¡ento de

Lic¡tac¡ones, Contrataciones y Adqu¡siciones.
Lo d¡spuesto en Ia Ley N' '19.880 sobre Procedimientos Admin¡strativos.

CONSIDERANDO
El Decreto Alcaldicio N'3025 de fecha 06.'12.2022, qúe aüloriza ¡n¡c¡ar proceso de licitación

dENOMiNAdA: dE ,.SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y TUINTCHCIÓT'¡ DE OFICINAS Y SUS ENTORNOS PARA LA
I.MUNICIPALIDAD DE REOUINOA".

El Memo N'09 de fecha 09.0'l.2023, al honorable concejo municipal que sol¡c¡ta aprobar adjudicación

correspondiente a Licitación lD: 3656-156-LQ22'SERVICIO OE ASEO, LIMPIEZA Y MANTENCIÓN DE OFICINAS

Y SUS ENTORNOS PARA LA I.MUNICIPALIDAD DE REQUINOA".

Cert¡f¡cado det Concejo Munic¡pal N'332 de fecha 16.01.2023, que en sesión ordinaria N'016 el

honorable concejo que por unan¡midad aprueba adjud¡cación y suscripc¡ón de contrato correspond¡ente a Licitación

ID: 3656-I56-1Q22, "SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y MANTENCIÓN DE OFICINAS Y SUS ENTORNOS PARA

LA I.MUNICIPALIDAD OE REQUINOA", al oferente Srs. WORK TIME SPA, RUT.: 76.986.421-0, adjud¡cándose coñ

un97.1o/o, por un monto mensual de $8.165.000.- más lVA.

El Decreto Alcald¡cio N'128 de fecha 18.01.2023 de la D¡recc¡ón de Administración y F¡nanzas,

medlante el cual sol¡c¡ta adjudicar Licitación a través del Portal Mercado Públ¡co, para la conlratación de Lic¡tación lD:

3656-156-LQ22, "SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y MANTENCTÓN DE OFICINAS Y SUS ENTORNOS PARA LA

|.MUNICIPALIDAD DE REQUINOA"- El acta de evaluac¡ón de fecha 10.01.2023, elaborada por la d¡rección de

administración y t¡nanzas, que adjud¡ca al oferente Srs. WORK TIME SPA, RUT.: 76.986.421-0, adjud¡cándose con un

97.'1%, por un monto mensual de $8.165.000.- más lVA, desde el23 de Enero al 3'l de d¡c¡embre de 2024.

El Decreto Alcaldicio N'198 de fecha 25.01.2023, que rem¡te El contrato para aprobación

colespond¡ente a la Lic¡tac¡ón Públ¡ca en el Portal Mercado Público lD: 3656156-LQ22, "SERVICIO DE ASEO,

LIMPIEZA Y MANTENCIÓN DE oFICINAS Y SUs ENToRNOS PARA LA I.MUNICIPALIDAD DE REQUINOA". AI

proveedor Srs. WORK TIME SPA., RUT.: 76.986.421-0, adjudicándose con un 97.'l%, el monto total aproximado del

contrato corresponde a 9195.960.000.- (más IVA), pagaderos mensualmente por un valor de $8.165.000.- (más IVA),

desde el 23 de enero at 31 de dic¡embre de 2024. Se pagará una c¡fra proporc¡onal que corresponde a $2.449.500.-

más lVA., desde el 23 al 3'l de enero de 2023.

Decreto Alcaldic¡o N'3070 de fecha 13.12.2022, que aprueba Presupuesto Mun¡c¡pal año 2023.

DONDE DICE:
APRUEBASE contrato correspondiente a la Licitación Pública en el Portal Mercado Públ¡co, para la contratac¡ón de

L¡c¡ración tD: 36S6-156-LQ22, "SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y MANTENCIÓN DE OFICINAS Y SUS

ENTORNOS PARA LA I.MUNICIPALIDAD DE REQUINOA", AI OfETENTE STS, WORK TIME SPA., RUT,: 76,986,421.

O, adjudicándose con un 97.'l%, el monto total aprox¡mado del contrato corresponde a $195.960.000.- (más IVA),

pagaderos mensualmente por un valor de $8.165.000.- (más IVA), desde el 23 de enero al 31 de d¡c¡embre de 2024.

Se pagará una cifra proporcional que corresponde a S2.449.500.- más lVA.. desde el 23 al 31 de enero de 2023.

DEcREro ALcALDrcro u-243*r
MODtFtCA D.A N'198/25.0'1.2023 0UE
INDICA.

DEBE DECIR:
APRUEBASE contrato correspondiente a la Licitac¡ón Pública en el Portal Mercado Público, para la contratación de

L¡c¡ración tD: 3656156-1Q22, 'SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y MANTENCIÓN DE OFICINAS Y SUS

ENToRNos PARA LA I,MUNICIPALIDAO DE REQUINOA", AI ofeTente STs, WORK TIIVIE SPA,, RUT.: 76,986.421-

III

O, adjudicándose con un 97.1%, el monto total aproxi mado del contrato correspon $ 195.960.000.- (más IVA

unvalor de $8.165.000.- (más IVA), el23d ne bre de
el 23

al 3
t31

ANOTES

MARIELA UEZADA
SECRE rcrPAL (s)

QUESE Y ARCHIVESE.
ALCA EÉi

e

oz
5
o
lll
É,
L¡l
¿]
o
o
J

g
U
z3
:

l9r,
VAL

WVM/MBQ/M

S6cr6laria Mú.icipal (1 )

Servtoos G€noral€s (1)

s

ALC LDE
NTECINOS

MUNICIPALIDAD DE

REQUTNOA

DECRETO
MODIFICASE Decreto Alcaldicio N'198 de fecha 25.01.2023, en lo s¡guiente:

§[


